
АДМИН ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 '0$ ,Я С А  cV jsfo f
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие культуры»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решения Совета муниципального образования Тимашевский район 
от 29 июня 2022 г. № 195 «О бюджете муниципального образования Тимашев
ский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», руководствуясь 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава му
ниципального образования Тимашевский район, в целях корректировки объемов 
финансирования на реализацию программных мероприятий п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» (в редакции постановления от 3 августа 2022 г. № 1145): 

1.1. Подраздел 11 паспорта Программы изложить в новой редакции:
«

Объемы
финансирования 
программы, 
тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования

Г оды реализации
феде
ральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
поселе
ния

внебюд
жетные
источ
ники

2018 год 104202,0 35,9 19050,5 85115,6 - -

2019 год 116000,1 35,9 5111,7 110852,5 - -

2020 год 111623,2 3404 438,2 102795,4 4985,6 -

2021 год 108209,7 419,5 4270,4 103519,8 - -

2022 год 110351,6 429,3 4236,5 105685,8 - -

2023 год 105822,3 - 106,8 105715,5 - -

2024 год 105826,5 - 111,0 105715,5 - -

ВСЕГО: 762035,4 4324,6 33325,1 719400,1 4985,6 -

».



1.2. Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образо
вания Тимашевский район «Развитие культуры» изложить в новой редакции 
(приложение 1).

1.3. Внести изменения в приложение 3 к Программе, изложив подраздел 
7 паспорта подпрограммы «Культура Тимашевского района» в новой редакции: 
«

Объемы
финансирования 
Подпрограммы, 
тыс. рублей

в разрезе источников финансирования

всего федералы краевой бюджет бюджет внебюджет-
Г оды реализации ный бюд

жет
бюджет района поселения ные источ

ники
2018 год 1695,0 - - 1695,0 - -

2019 год 2155,2 - 30,0 2125,2 - -

2020 год 253,2 - - 253,2 - -

2021 год 1240,8 - - 1240,8 - -

2022 год 1575,7 - - 1575,7 - -

2023 год 1511,7 - - 1511,7 - -

2024 год 1511,7 - - 1511,7 - -

ВСЕГО: 9943,3 - 30,0 9913,3 - -

».
1.4. Приложение к подпрограмме «Культура Тимашевского района» 

муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постанов
ление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры им. В.М. Толстых» 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя
щего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 48.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу со

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



) )

Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от 54.0%. ______

«Приложение 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие культуры»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 34- )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Тимашевский район «Развитие культуры»

№
п/п

Наимено
вание

меропри
ятия

Источник
финанси
рования

Объем
финанси
рования,

всего
(тыс.
руб-)

В том числе Непосредст-
венный

результат
реализации

мероприятия

Муниципаль
ный заказчик, 

главный 
распоряди
тель (распо
рядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



) )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности; формирование позитивного имиджа 

муниципального образования Тимашевский район, как района, комфортного для сохранения и развития культуры любой 
национальности

1.1 Задачи Сохранение и развитие конкурсно-фестивальной политики на территории муниципального образования Тимашевский 
район. Развитие духовно-нравственных основ традиционного образа жизни, форм хозяйствования и самобытной культуры 
кубанского казачества

1.1.1 Основное
мероприят
не:
Сохранени 
е и разви
тие конкур- 
сно-фести
вальной 
политики 
на террито
рии муни- 
ципального 
образовани 
я Тима- 
шевский 
район.

всего 9098,9 1495,0 1960,8 253,2 1240,8 1525,7 1311,7 1311,7 Количество 
проведенных 
фестивалей, 

смотров, 
конкурсов не 

менее 34 
ежегодно. 

Количество 
букетов, 

выданных 
участникам 

проведенных 
мероприятий, 
конкурсов- 48 
(2022-2024 гг.). 

Количество 
выданных 

ценных призов 
-  170(2022- 

2024 гг.). 
Количество 

проведенных 
мероприятий 
не менее 10 
ежегодно

Отдел
культуры
администраци
и
муниципальн
ого
образования 
Тимашевский 
район -  
главный 
распорядител 
ьсредств

районный
бюджет

9064,8 1495,0 1926,7 253,2 1240,8 1525,7 1311,7 1311,7

районный
(софинан
сир)

4,1 4,1

краевой
бюджет

30,0 30,0

федераль
ный
бюджет

0,0

внебюдже
тные
источник
и

0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.2 Основное

мероприят
не:
Проведе- 
ние мероп
риятий по 
поддержке 
добровольч 
еских (во- 
лонтерских 
) и неком
мерческих 
организа
ций (изго
товление 
сувенирной 
продукции 
с симво
ликой 
Тимашевск 
ого района 
(значки, 
бейсболки, 
футболки)

всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 Количество 
проведенных 

мониторингов- 
не менее 1 

(2021-2024гг.). 
Количество 

граждан, при- 
нимаюгцих 

участие в доб- 
ровольческой 
деятельности, 
получивших 

государственн 
Зло поддержку 

в форме 
субсидий 

бюджетным 
учреждениям:

2021 г,- 28,
2022 г. - 42,
2023 г. - 57,
2024 г. - 76

Отдел 
культуры 
администраци 
и муници
пального 
образования 
Тимашевский 
район -  
главный 
распорядите 
ль средств

районный
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

районный
(софинан
сир)

0,0

краевой
бюджет

0,0

федераль
ный
бюджет

0,0

внебюдже
тыые
источник
и

0,0

2 Цель Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
2.1 Задача Укрепление творческого потенциала одаренных детей.

2.1.1 Основное
мероприят
ие:
Укреплени 
е твор
ческого 
потенциала

районный
бюджет

694,4 200,0 194,4 0,0 0,0 0,00 150,0 150,0 Число
одаренных

детей,
охваченных
различными

формами
отдыха:

Отдел 
культуры 
администра
ции муници
пального 
образования 
Тимашевский

всего 694,4 200,0 194,4 0,0 0,0 0,00 150,0 150,0
районный
(софинан
сир)

0,0

краевой
бюджет

0,0



) )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
одаренных
детей.

Федераль
ный
бюджет

0,0 2018-2019, 
2023-2024 -  
не менее 10 
ежегодно

район -  
главный 
распоряди
тель средств и 
исполнитель

Внебюд
жетные
источники

0,0

3 Цель Повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы культуры Тимашевского района

3.1 Задача Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципгшьного образования Тимашевский район

3.1.1 Основное
мероприят
не:
Улучшение
качества
услуг,
предоставл
яемых
учреждени
ями
культуры
муниципал
ьного
образована
я
Тимашевск 
ий район.

всего 709247,6 96947,0 106145,3 104209,1 99001,2 100225,8 101357,5 101361,7 100%
выполнение 
мун-го зада- 
ния, число 
участников 

клубных фор
мирований 

муниципальн 
ых культурно

досуговых 
учреждений- 
720 чел. еже
годно; число 

пользователей 
библиотеками 

не менее 
11505 чел. 
ежегодно, 

кол-во учеб
ных меропри
ятий (семи
нары, твор-

Отдел 
культуры- 
главный 
распорядитель; 
учреждения 
культуры, 
подведомст
венные отделу 
культуры -  
получатели 
субсидий 
(МБУК 
«ТМЦБ», 
МБУК«МРДК 
им. В.М. 
Толстых», 
МБУДО ДХШ 
г.Тимашевска, 
МБУДО ДМШ 
г.Тимашевска, 
МБУДО

районный
бюджет

687105,1 80374,5 106075,0 99128,6 98902,5 100123,1 101250,7 101250,7

бюджет
поселения

4985,6 4985,6

краевой
бюджет

17156,9 16572,5 70,3 94,9 98,7 102,7 106,8 111,0

федераль
ный
бюджет

0,0

внебюдже
тные
источник
и

0,0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
ческие лабо

ратории, 
совещания)- 
38 ежегодно, 
среднегодово 
й контингент 
обучающихся 
по програм
мам допол
нительного 
образования 
детей - 1140 

чел. ежегодно. 
Кол-во

изготовленной 
проектно
сметной 

документации 
и проведение 
экспертизы на 

капремонт 
здания - 1. 

(2020 г.) Число 
работников 
учреждений 
культуры, 

получающих 
компенсацион 
ные выплаты, 
связанные с 

возмещением 
расходов по 

оплате 
расходов по

ДШИ ст-цы 
Роговской)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оплате жилых 
помещений, 
отопления и 
освещения: 

2018-2021 гг.
не менее 

5 чел.; 2022 - 
2024гг. не 

менее 4 чел.
4 Цель Укрепление материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования Тимашевский район

4.1 Задача Укрепление материально- технической базы, технического оснащения муниципальных учреждений культуры
4.1.1 Основное

мероприят
ие:
Укреплены 
е матери
ально- 
техническо 
й базы 
учреждены 
й культуры
МуНИЦИПсШ
ьного обра- 
зования 
Тимашевск 
ий район

всего 22465,2 3243,0 5193,0 4604,5 4590,0 4834,7 0,0 0,0 Количество 
оснащенных 
учреждений 

культуры 
компьютерно 
й оргтехникой

2018 г. - 1,
2019 г. - 1.

Кол-во
изготов

ленных ПСД 
и проведен- 

ных экспертиз 
на капремонт 
здания дома 

культуры 
2018 г. - 1 ед. 
Количество 
зданий, в ко
торых прове
ден ремонт 

кровли 2018 г.

Отдел 
культуры 
администра
ции муници
пального 
образования 
Тимашевский 
район - 
главный 
распорядитель. 
МБУК«МРДК 
им. В.М. 
Толстых»— 
получатель 
субсидии. 
МБУДО ДМШ 
г.Тимашевска.

районный
бюджет

1368,3 776,4 192,0 399,9 0,0 0,0 0,0 0,0

районный
бюджет
(софинан
сир)

1878,3 0,0 1,0 504,6 550,8 821,9

краевой
бюджет

15814,6 2466,6 5000,0 296,0 4039,2 4012,8

федераль
ный
бюджет

3404,0 3404,0

внебюдже
тные
источник
и

0,0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
-  1. Количест
во капитально 
отремонтрован 
ных зданий- 1 

(2022 год). 
Количество 
приобретен
ных втобусов 
в 2019 г. - 1. 
Количество 
учреждений, 
оснащенных 

музыкальным 
и инстру
ментами в 
2020 г. - 1.

5 Цель Обеспечение свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям
5.1 Задача Создание условий для свободного и оперативного доступа к ин<юрмационным рес урсам и знаниям

5.1.1 Основное
мероприят
ие:
Создание 
условий 
для свобод
ного и 
оперативно 
го доступа 
к инфор
мационным 
ресурсам и 
знаниям

всего 2592,3 57,3 157,3 107,3 887,3 663,1 360,0 360,0 Количество 
приобретен
ных книг - не 
менее 100 экз. 

ежегодно

Отдел 
культуры 
администра
ции муни
ципального 
образования 
Тимашев- 
ский район - 
главный 
распоряди
тель;
МБУК ТМЦБ 
-  получатель 
субсидии

районный
бюджет

1140,5 3,5 103,5 53,5 260,0 360,0 360,0

районный
бюджет
(софинан
сир)

207,6 6,5 6,5 6,5 75,3 112,8

краевой
бюджет

323,6 11,4 11,4 47,3 132,5 121,0

федераль
ный
бюджет

920,6 35,9 35,9 419,5 429,3

внебюдже
тные
источник
и

0,0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6 Цель Повышение эффективности и результативности сферы культуры муниципального образования Тимашевский район

6.1 Задачи Формирование и определение основных мероприятий муниципальной политики администрации муниципального 
образования Тимашевский район в сфере культуры посредством планирования, организации, регулирования и контроля за 
деятельностью подведомственных учреждений культуры. Сохранение и развитие художественно-эстетического 
образования и кадрового потенциала учреждений культуры муниципального образования Тимашевский район.

6.1.1 Основное
мероприят
ие:
Формирова 
ниеиопре- 
деление ос
новных ме
роприятий 
муниципа
льной по
литики 
администра 
ции муни
ципального 
образовани 
я Тимашев- 
ский район 
в сфере 
культуры 
посредство 
м планиро
вания, ор
ганизации, 
регулирова 
нияи кон
троля за 
деятельно
стью под-

всего 17787,0 2259,7 2349,3 2449,1 2490,4 3052,3 2593,1 2593,1 Ежегодное 
исполнение 
бюджетной 

сметы не 
менее 100%. 
Количество 

участников, в 
отношении 

которых 
проведена 

независимая 
оценка 

качества 
условий 
оказания 

услуг 2019 г. 
-  2 шт., 2020 

г. - 21 шт. 
Число

обученных на 
курсах 

повышения 
квалификации 

включая 
затраты на 

проживание -  
не менее

Отдел
культуры
администра
ции
муниципа
льного 
образования 
Тимашевский 
район -  
главный 
распорядител 
ь средств и 
исполнитель

районный
бюджет

17787,0 2259,7 2349,3 2449,1 2490,4 3052,3 2593,1 2593,1

краевой
бюджет

0,0

федераль
ный
бюджет

0,0

внебюдже
тные
источник
и

0,0



)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ведомстве
нных
учреж
дений
культуры

3 человек 
ежегодно

ИТОГО

всего 762035,4 104202,0 116000,1 111623,2 108209,7 110351,6 105822,3 105826,5
районный
бюджет

719400,1 85115,6 110852,5 102795,4 103519,8 105685,8 105715,5 105715,5

бюджет
поселения

4985,6 0,0 0,0 4985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бюджет

33325,1 19050,5 5111,7 438,2 4270,4 4236,5 106,8 111,0

федераль
ный
бюджет

4324,6 35,9 35,9 3404,0 419,5 429,3 0,0 1 0,0

внебюдже
тные
источник
и

..0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район

».

Е.И. Мальченко



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ 310%. ЯлОсЯЛЖ* -/ЗЛУ_____

«Приложение
к подпрограмме «Культура Тимашевского 
района» муниципальной программы 
муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие культуры» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от у/, о  $. Я.Сь?2-№. 3 3 3  0  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Культура Тимашевского района» 

муниципальной программы муниципального образования Тимашевский
район «Развитие культуры»

№
п/п

Наименова
ние

мероприят
ИЯ

Источник
финансирован

ия

Объем
финанси
рования,

всего
(тыс.
руб.)

В том числе Непосредстве
нный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Цель Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности; формирование позитивного имиджа 

муниципального образования Тимашевский район, как района, комфортного для сохранения и развития культуры любой 
национальности

1.1 Задачи Сохранение и развитие конкурсно-фестивальной политики на территории муниципального образования Тимашевский 
район. Развитие духовно-нравственных основ традиционного образа жизни, форм хозяйствования и самобытной культуры 
кубанского казачества

О сн ов н ое м ер оп р и яти е: С о х р а н ен и е  и р а зв и ти е к о н к у р сн о -ф ест и в а л ь н о й  п о л и ти к и  н а тер р и то р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
Т и м а ш ев ск и й  р ай он .

1.1.1 Создание
условий
для
организаци 
и досуга и 
культуры.

всего 8908,9 1400,0 1865,8 253,2 1240,8 1525,7 1311,7 1311,7 Количество 
проведенных 
фестивалей, 
смотров, кон- 
курсов не ме
нее 34 
ежегодно. 
Количество 
букетов, 
выданных 
участникам 
проведенных 
мероприятий, 
конкурсов- 
48 (2022-2024 
гг.). Коли
чество выдан
ных ценных 
призов -  170 
(2022-2024 
гг.).

Отдел
культуры
администраци
и
муниципально
го
образования
Тимашевский
район -
главный
распорядитель
средств

районный
бюджет

8874,8 1400,0 1831,7 253,2 1240,8 1525,7 1311,7 1311,7

районный
(софинансир)

4,1 4,1

краевой
бюджет

30,0 30,0

федеральный
бюджет

0,0

внебюджетны 
е источники

0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.2 Сохране- 

ние и 
развитие 
традицион 
ной народ- 
ной
культуры,
поддержка
народных
художестве
иных
промыслов 
и ремес
ленной 
деятельное 
ти

всего 190,0 95,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
проведенных 
мероприятий 
не менее 10 
ежегодно

Отдел
культуры
администраци
и
муниципально
го
образования
Тимашевский
район -
главный
распорядитель
средств и
исполнитель

районный
бюджет

190,0 95,0 95,0

районный
(софинансир)

0,0

краевой
бюджет

0,0

федеральный
бюджет

0,0

внебюджетны 
е источники

0,0

О сн ов н ое м ер оп р и я ти е: П р о в ед ен и е  м ер о п р и я т и й  п о п о д д ер ж к е д о б р о в о л ь ч еск и х  (в о л о н тер ск и х ) и  н ек о м м ер ч еск и х  о р га н и за ц и й  
(и зготов л ен и е су в ен и р н о й  п р о д у к ц и и  с си м в о л и к о й  Т и м а ш ев ск о го  р а й о н а  (зн ач к и , б ей сб о л к и , ф у тб о л к и )

1.1.3 Осуществи
ение
мониторин 
га по
реализации 
региошшьн 
ого проекта 
"Творчески 
е люди" на 
территории 
муниципал 
ьного
образовани
я

всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 Количество
проведенных
мониторингов-
не менее 1
(2021-2024 г.).
Количество
граждан,
принимающих
участие в
добровольческ
ой
деятельности,
получивших

Отдел
культуры
администраци
и
муниципально
го
образования
Тимашевский
район -
главный
распорядитель
средств

районный
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

районный
(софинансир)

0,0

краевой
бюджет

0,0

федеральный
бюджет

0,0

внебюджетны 
е источники

0,0



) )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Тимашев- 
ский район

государствен
ную

поддержку в 
форме 

субсидий 
бюджетным 

учреждениям:
2021 г.-28,
2022 г. -42,
2023 г. -57,
2024 г. -76

2 Цель Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

2.1 Задача Укрепление творческого потенциала одаренных детей.

О сн ов н ое м ер о п р и я ти е: У к р еп л ен и е  тв о р ч еск о го  п о т ен ц и а л а  о д а р ен н ы х  д етей .

2.1.1 Поддержка
и стиму-
лирование
детского
творчества
в
каникулярн 
ое время

всего 694,4 200,0 194,4 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 Число
одаренных
детей,
охваченных
различными
формами
отдыха: 2018-
2019, 2023-
2024 - не
менее 10
ежегодно

Отдел
культуры
администра
ции
муниципаль
ного
образования
Тимашевский
район -
главный
распорядитель
средств и
исполнитель

районный
бюджет

694,4 200,0 194,4 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0

районный
(софинансир)

0,0

краевой
бюджет

0,0

федеральный
бюджет

0,0

внебюджетны 
е источники

0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего 9943,3 1695,0 2155,2 253,2 1240,8 1575,7 1511,7 1511,7

районный
бюджет

9913,3 1695,0 2125,2 253,2 1240,8 1575,7 1511,7 1511,7

ИТОГО

краевой
бюджет

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетны 
е источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Исполняющий обязанности начальника отдела культуры администрации 
муниципального образования Тимашевский район О.С. Коренчук


